
C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\aprile\50 del 14 aprile.doc 1 

CCOOMMUUNNEE    DDII       LLOONNGGII   
PPrr oovviinncciiaa  ddii   MM eessssiinnaa  

 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
 

DETERMINAZIONE N. 50 DEL  14 APRILE 2010 

SSEERRVVII ZZII OO  SSPPOORRTT  ––  
TTUURRII SSMM OO  EE  

MM AANNII FFEESSTTAAZZII OONNII   
 

 
LL aa  RReessppoonnssaabbii llee  ddeell PPrr oocceeddiimmeennttoo  

MMaarr iiaa  GGaallaattii   
  

________________________________________________ 
 
 
Longi, 14 aprile  2010 

 

OOGGGGEETTTTOO::   ““ XXII   CCoonnvveeggnnoo  ee  XXII II II   SSaaggrraa  ddeell   SSuuiinnoo  NNeerroo  ddeeii   NNeebbrrooddii   ””     --  
FFOORRNNII TTUURRAA  PPRROODDOOTTTTII   TTII PPII CCII   ee//oo  PPRREESSTTAAZZII OONNEE  DDII   SSEERRVVII ZZII . 

  

LL II QQUUII DDAAZZII OONNEE  II NN  FFAAVVOORREE  DDEELL LL AA  ““ CCRRII ..LL EE..MM AA..CCOO..    SS..RR..LL ..  DDII   LL OONNGGII ””     
PPEERR  TTRRAASSPPOORRTTOO  TTEENNDDOONNII   --  FFOORRNNII TTUURRAA  EE    PPOOSSAA  

  II NN  OOPPEERRAA  LL EEGGNNAA  PPEERR  FFAALL OO’’ ..  

 
II LL     RREESSPPOONNSSAABBII LL EE      

DDEELL LL ''AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  
 
PREMESSO: 
 
Che, con Deliberazione di Giunta Municipale n. 229 del 22 dicembre 2009, esecutiva ai sensi di 
legge,  si è stabilito, tra l’altro, quanto segue: 
 
1. Di procedere alla prenotazione dell'impegno della somma di €. 5.000,00 (Cinquemila/00), con imputazione così 

come segue: 
a) quanto ad €. 2.500,00 - sull’Intervento  n. 1.07.02.02 – CAP. 1, avente per oggetto “MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE – ACQUISTO BENI” del bilancio comunale - esercizio finanziario 2009. 
b) quanto ad €. 2.500,00 - sull’Intervento  n. 1.07.02.03 – CAP. 1, avente per oggetto “MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE – PRESTAZIONI DI SERVIZI” del bilancio comunale - esercizio finanziario 2009. 

 
2. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa - con funzioni dirigenziali, la complessiva somma di €. 

5.000,00 (Cinquemila/00),  necessaria per l'affidamento di forniture e servizi/prestazioni occorrenti per la 
realizzazione del “XI  convegno e XIII Sagra  del Suino Nero dei Nebrodi” (taglio, sistemazione ed accensione 
legna – acquisto maccheroni e vino – acquisto prodotti tipici – etc.). 

 

Che, con Determinazione n. 268 del 23 DICEMBRE 2009, adottata da questo responsabile 
dell’Area Amministrativa, si è provveduto ad impegnare la somma di €. 5.000,00 (Cinquemila/00), 
con imputazione così come segue: 

a) quanto ad €. 2.500,00 - sull’Intervento  n. 1.07.02.02 – CAP. 1, avente per oggetto “MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE – ACQUISTO BENI” del bilancio comunale - esercizio finanziario 2009. 

b) quanto ad €. 2.500,00 - sull’Intervento  n. 1.07.02.03 – CAP. 1, avente per oggetto “MANIFESTAZIONI 
TURISTICHE – PRESTAZIONI DI SERVIZI” del bilancio comunale - esercizio finanziario 2009. 

 
 

 
Timbro 

dell’UffIcio 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\aprile\50 del 14 aprile.doc 2 

CHE, con Determinazione n. 269 del 23 DICEMBRE 2009, adottata dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa, si è provveduto aadd  aaff ff iiddaarr ee  alla “CRI.LE.MA.CO S.R.L.” – Via Messina n. 8  – 
LONGI (ME) Codice Fiscale e numero d’iscrizione 02895880835 del REGISTRO DELLE 
IMPRESE DI MESSINA – REA n. 200112 il “servizio di “TRASPORTO DI TENDONI da 
Castell’Umberto a Longi e ritorno, nonché la FORNITURA E  POSA IN OPERA di LEGNA 
(grossi ceppi) PER FALO’ nelle serate del 24 -25 – 26 – 27 – 28 – 29 – 31 dicembre 2009 e 1 – 
3 – 4 – 5 – 6  gennaio 2010”, nell’ambito del “XI  convegno e XIII Sagra  sul Suino Nero dei 
Nebrodi”,  per un importo complessivo di € 3.800,00 (tremilaottocento//00); 
  

  

PPRREESSOO  AATTTTOO la “CRI.LE.MA.CO. S.R.L.” – ha provveduto all’espletamento del “servizio di 
“TRASPORTO DI TENDONI da Castell’Umberto a Longi e ritorno, nonché alla 
FORNITURA E  POSA IN OPERA di LEGNA (grossi ceppi) PER FALO’ nelle serate del 24 -
25 – 26 – 27 – 28 – 29 – 31 dicembre 2009 e 1 – 3 – 4 – 5 – 6  gennaio 2010”, nell’ambito del 
“XI  convegno e XIII Sagra  sul Suino Nero dei Nebrodi”; 
 
VISTA la fattura n° 4 del 02/03/2010, presentata dalla “CRI.LE.MA.CO S.R.L.”,  acclarata in 
data 03 marzo 2010 al n. 1517 del protocollo generale del Comune, per l’importo di  € 3.800,00 
(tremilaottocento//00), debitamente vistata, dal competente Responsabile, per la regolare fornitura 
di che trattasi; 
 
RITENUTO , pertanto, di provvedere alla liquidazione della somma di € 3.800,00 
(tremilaottocento//00), in favore della CRI.LE.MA.CO. s.r.l.; 
 
VISTI :  

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 127 e il decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il vigente 
regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge regionale 7 
settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per gli atti di gestione 
finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per l'adozione degli atti di 
amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione di Giunta 
Municipale n. 158 del 14 novembre 2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 4 del 2 Febbraio 2009 successivamente integrato con provvedimento n. 29 dell’8 giugno 
2009, con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il Dipendente Comunale Zingales Angelo (Categoria 
C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni dirigenziali; 

� le leggi regionali 3 dicembre 2001, n. 44;  11 dicembre 1991, n. 48;  7 settembre 1998, n. 23  e 23 dicembre 2000, n. 30; 
 
RITENUTO, che l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di 
questo Responsabile di Area, ai sensi: 

♦ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
♦ del provvedimento sindacale n. 4 del 2 Febbraio 2009 successivamente integrato con 

provvedimento n. 29 dell’8 giugno 2009; 
 

Per i motivi sopra descritti,  
 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che la “CRI.LE.MA.CO S.R.L.” – Via Messina n. 8  – LONGI (ME) 
Codice Fiscale e numero d’iscrizione 02895880835 del REGISTRO DELLE IMPRESE 
DI MESSINA – REA n. 200112,  ha provveduto all’espletamento del “servizio di 
“TRASPORTO DI TENDONI da Castell’Umberto a Longi e ritorno, nonché alla 
FORNITURA E  POSA IN OPERA di LEGNA (grossi ceppi) PER FALO’ nelle serate 
del 24 -25 – 26 – 27 – 28 – 29 – 31 dicembre 2009 e 1 – 3 – 4 – 5 – 6  gennaio 2010”, 
nell’ambito del “XI  convegno e XIII Sagra  sul Suino Nero dei Nebrodi”. 

 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\aprile\50 del 14 aprile.doc 3 

2. Di liquidare in favore della “CRI.LE.MA.CO S.R.L.”  – la complessiva somma € 
3.800,00 (tremilaottocento//00),  giusta fattura n° 4 del 02/03/2010, agli atti del SSeerr vviizziioo  
SSppoorr tt   ––  TTuurr iissmmoo  ee  MM aannii ffeessttaazziioonnii. 

 
3. Di dare atto che la somma occorrente per quanto sopra indicato, ammontante ad  € 3.800,00 

(tremilaottocento//00), risulta già impegnata ed imputata cosi come segue: 
 

a) quanto ad €. 1.300,00  - sull’Intervento  n. 1.07.02.02 – CAP. 1, avente per oggetto 
“MANIFESTAZIONI TURISTICHE – ACQUISTO BENI” del bilancio comunale - 
esercizio finanziario 2009. 
b) quanto ad €. 2.500,00- sull’Intervento  n. 1.07.02.03 – CAP. 1, avente per oggetto 
“MANIFESTAZIONI TURISTICHE – PRESTAZIONI DI SERVIZI ” del bilancio 
comunale - esercizio finanziario 2009. 
 

4. Di procedere, inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area 
Amministrativa. 
 

5. Di trasmettere la presente al responsabile dell’Area Economico Finanziaria affinché 
provveda, per quanto di propria competenza,  agli adempimenti consequenziali. 
 

6. Di dare atto inoltre, che la presente determinazione: 
 

��  ddiivviieennee  eesseeccuuttiivvaa  ddaall   mmoommeennttoo  ddeell ll ''aappppoossiizziioonnee  ddeell   vviissttoo  ddii   rreeggoollaarrii ttàà  ccoonnttaabbii llee  aatttteessttaannttee  llaa  
ccooppeerrttuurraa  ff iinnaannzziiaarriiaa,,  llaa  qquuaallee  èè  ssttaattaa  aassssiiccuurraattaa  ccoonn  llaa  ddeell iibbeerr aazziioonnee  ddii   GGiiuunnttaa  MM uunniicciippaallee    
nn..  229 del 22 dicembre 2009 ee,,  ssuucccceessssiivvaammeennttee,,  iimmppeeggnnaattaa  ccoonn  DDeetteerr mmiinnaazziioonnee  nn..  268 
del 23 DICEMBRE 2009, adottata da questo responsabile dell’Area Amministrativa;;   

  
��  vvaa  ccoommuunniiccaattaa,,  ppeerr  ccoonnoosscceennzzaa,,  aall llaa  ggiiuunnttaa  mmuunniicciippaallee;;  

  
��  vvaa  ppuubbbbll iiccaattaa  aall ll ''aallbboo  pprreettoorriioo  ddii   qquueessttoo  eennttee  ppeerr  1155  ggiioorrnnii   ccoonnsseeccuuttiivvii ;;  

  
��  vvaa  iinnsseerrii ttaa  nneell   ffaasscciiccoolloo  ddeell llee  ddeetteerrmmiinnee,,  tteennuuttoo  pprreessssoo  ll ''uuff ff iicciioo  sseeggrreetteerriiaa..  

 

 

 

II LL     RREESSPPOONNSSAABBII LL EE      
DDEELL LL ''AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  

((GGeeoomm..  AAnnggeelloo  ZZiinnggaalleess))  
  

__________________________________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\aprile\50 del 14 aprile.doc 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\aprile\50 del 14 aprile.doc 5 

 

AARREEAA  EECCOONNOOMM II CCOO--FFII NNAANNZZII AARRII AA  
 

Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'articolo 55, comma 

5°,    della    legge    8 giugno 1990, n. 142,  recepito dalla legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48. 

 

Longi, 14 aprile 2010 

 
 

LA RESPONSABILE  
DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

(Rag. Antonina Ruffini) 
 

________________________ 
 
 
Intervento n. 1.07.02.02 – CAP 1 
RR.PP. 2009 

|__| Prenotazione |_X_| Impegno n. 740/09    €€..  22..550000,,0000   

OGGETTO: “MANIFESTAZIONI TURISTICHE – ACQUISTO BENI ” 

Intervento n. 1.07.02.03 – CAP. 1 
RR.PP. 2009 

|__| Prenotazione |_X_| Impegno n. 741/09    €€..  22..550000,,0000 

OGGETTO: “MANIFESTAZIONI TURISTICHE – PRESTAZIONI D I SERVIZI”. 

 
 

Copia conforme all'originale della presente determinazione viene trasmessa a: 

|_X_| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINA NZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI E 
SEGRETERIA (Ufficio  per l’attività ordinaria di 
funzionamento e assistenza agli uffici dell’Ente) 

|__| ECONOMO COMUNALE 

|_X_|  SSeerr vviizziioo  SSppoorr tt   ––  TTuurr iissmmoo  ee  MM aannii ffeessttaazziioonnii 

 
 
 
 
 



C:\Documents and Settings\rosamariaschillirò\Desktop\sitoweb\Determine dei Responsabili\2010\amministrativa\aprile\50 del 14 aprile.doc 6 

COMUNE DI LONGI 

AARREEAA  AAMM MM II NNII SSTTRRAATTII VVAA  

--  UUff ff iicciioo  AAllbboo  PPrr eettoorr iioo  --  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

ssii   cceerrttii ff iiccaa  

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al n.______/2010 

dell’apposito registro, con decorrenza dal ________________________, è stata affissa all'Albo 

Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI ,  ________________ 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


